
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 410 от 10.07.2024 
г . О л е н е г о р с к  

Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые  
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа 

искусств» На основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 14.06.2024, в соответствии с 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс «Об утверждении Порядка 
принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 
№ 01-22рс, постановляю: 

1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств»: 

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Цена 
(тариф)  руб. 

1. Подготовительная группа 1 человек в месяц 800,00 

2. Хореография  
1 человек в месяц 

750,00 

3. Хоровое пение 
1 человек в месяц 

700,00 

4. Художественное творчество 
1 человек в месяц 

700,00 

5. Декоративно-прикладное творчество 
1 человек в месяц 

700,00 

6. Театральное искусство  
1 человек в месяц 

700,00 

7. Эстрадный вокал 
1 человек в месяц 

800,00 

8. Академическое пение 
1 человек в месяц 

800,00 

9. 
Народные инструменты (домра, балалайка, баян, 
аккордеон, гармонь) 

1 человек в месяц 
600,00 

10. Гитара 
1 человек в месяц 

800,00 

11. Фортепиано 
1 человек в месяц 

750,00 

12. Духовые инструменты  
1 человек в месяц 

750,00 

13. Скрипка 
1 человек в месяц 

750,00 

14. Ударные инструменты  
1 человек в месяц 

800,00 



 
2 
 

15. Общее музыкальное развитие 
1 человек в месяц 

700,00 

16. 
Коллективное музыцирование  (вокально-
инструментальный ансамбль)  

1 человек в месяц 
800,00 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 31.08.2023 № 
492«Об утверждении Тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024. 
 

С.С. Пашинский, 
Заместитель главы 

Администрации города.  


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
	МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 410 от 10.07.2024
	г.Оленегорск

